Questions des membres.

sus ung emplastre de qui soit a sec/
 selon la complexion du paciet quil
 trape hors la matiere du nerf pour
 paour despame et est faicte lempla/
 stre de terre bentine lauee a aucunes
 fois avecques euforbe et telles sem
 blables selon la complexion de luy
 et doit len mettre enuiron deffensif/
 et doit len ioindre les ioinctures du
 col au long et toutes les spondilles
 du dos et du col. Le pacient faire sei
 gner et purger selon la complexion
 et luy donner estroicte diete et quant
 ces choses profitent len coupe au/
 cunes fois les nerfz au long ou au
 larc pour faire yssir la matiere de/
 hors / a pour paour quelle ne replisse
 le nerf que la douleur en vienne au
 cerueau / a se face spame et sensuyue
 mort. Que doit len faire en playe
 des os oster comme dit est ce qui est a
 oster a ioindre ses bors a coultre a
 mettre son membre en forme natu/
 relle et soustenir de a telles ordonnee.
 Et mettre sus restrainctifz en lieu
 en telle maniere que se los est tout
 coupe que le membre puisse demou
 rer en la lieure dormat. Et que len
 puisse remuer la playe quant mestu
 ee en sera et gouverner d'icecques en
 auant en mettant le deffensif a len/
 uiron et les consolidatifz / a seigner
 et purger se mestier est / ou tenir des/
 sus la playe le ventre lasche et don
 ne bonne diete et se il conuenoit que
 il sappostumast l'apostume conui/
 en droit a mourir par naturalifz es/
 uenables selon la complexion dont
 elle seroit. Et puis que elle seroit de

ma diffier et despescher et puis guar
 dir la playe comme deuant est dit.
 Douce liebre soit len donnee aux
 naurez. Le chirurgien doit considerer
 la complexion du naure et la ma/
 niere de son viure en la sante. Et
 pareillement doit considerer sil
 puer ou este / Car il est aucuns qui
 donnent fort vin a boyre et chair a
 menger a tous naurez. Aucuns sta
 tiennent a la ptisanne ou gruel et
 pource selon la complexion le main
 tiendroye ces deux entencions / Car
 le vin est plus perilleux aux colle/
 riques et aux sanguins et en este / et
 aussi semblablement est plus aux
 ieunes quil nest pas aux steumatic
 ques et es melencolieux quil nest
 pas es viens en puer. Et aussi la
 froide diete es steumaticques a mes/
 lencolieux / et aussi semblablement
 es vieulx et en puer a nest la chaul/
 de. Et toutes fois generalement a
 parler / Laquelle est plus seure. Je
 dy que en premier tant que len soit
 seure de apostume et de fieure et de
 douleur froide diete est plus seure
 speciallement en playe destre Car
 le vin penetre legierement et nuyt
 grandement es nerfz et au cerueau
 comme il appert a vceulx mesmes
 qui sont sains quat ilz le prennent
 a ieun ou desordonneement et pour
 ycelle cause leur donneray la ptisan/
 ne et aussi pareillement le gruel / et
 le fopble vin bien trepe selon leur
 complexion / Et les autres choses
 qui sont dessus dictes. Et quat ie se
 ray seure d'apostume a les retourne